INDICAÇÃO Nº
230
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de são Paulo, a liberação de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a reforma do Pronto atendimento, no município de Araçariguama.

JUSTIFICATIVA

O município de Araçariguama, com uma população de dezessete mil habitantes, vem recebendo influência econômica e populacional da região metropolitana, com taxas de crescimento de 8 a 10% ao ano, tendo 26 bairros na zona rural, 18 km de estradas margeando o rio Tietê e aproximadamente 180 km de estradas vicinais e servidão.

O município também conta com a construção do Shopping São Paulo Prime Outlet que vai gerar aproximadamente 750 empregos.

Diante destes fatos, e necessário e urgente a conclusão das obras da reforma do Pronto atendimento, sendo o telhado, cobertura e impermeabilização das caixas de água e calhas, sendo que a obra terminada vai de encontro com a necessidade de atender melhor os munícipes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1117007 210213 1621